



"Riqualificazione Uffici Unione dei Comuni - Gestione Associata
Servizi Sociali in Piazza Vittorio Emanuele II a Pontassieve"

RUP:

Arch. Stefania Sassolini

Progettista Architettonico:

Ufficio progettazione e direzione lavori

Progettista Strutturale:

Ing. Claudio Pesci

Progettista Impianti:

Tecnoengineering srl

PROGETTO ESECUTIVO

TITOLO:

QUADRO DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA
OPERE STRUTTURALI

Elaborato

ST_05

Revisione

-

Data

Gennaio 2019

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: "Riqualificazione Uffici Unione dei Comuni - Gestione Associata Servizi Sociali in Piazza Vittorio Emanuele II a Pontassieve"

COMMITTENTE: Comune di Pontassieve

Data, 24/01/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 NP01	Solaio in acciaio e calcestruzzo alleggerito costituito da profilati in acciaio (da computare a parte) e lamiera grecata sp. 8/10 ed altezza greche da mm 95 compreso fissaggio della lamiera ai profilati; spessore minimo soletta 5 cm .	SOMMANO m2	12,00	62,34	748,08	0,00
2 TOS18_01.B 03.001.002	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 15x15 per cemento armato secondo le norme UNI in vigore, compreso tagli, sagomature, legature ... on filo di ferro, sfridi e saldature, cali e sollevamenti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.	SOMMANO kg	39,86	1,50	59,79	0,00
3 TOS18_01.B 03.004.001	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento	SOMMANO Kg	700,96	3,33	2'334,20	0,00
4 TOS18_01.B 07.004.003	Muratura in elevazione di mattoni UNI pieni (25x12x5.5), spessore 25 cm (a due teste) o superiore eseguita con malta di cemento	SOMMANO m³	0,72	397,15	285,95	154,10 53,891
5 TOS18_01.E 05.002.002	Massetto armato, da realizzare al di sopra del solaio per la formazione del piano di posa dei pavimenti, dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteris ... comprensivo di eventuale pompa o betonpompa. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.	SOMMANO m2	12,00	25,24	302,88	0,00
6 TOS18_01.E 05.021.003	Sovrapprezzi ai massetti per esecuzione di CLS con argilla espansa	SOMMANO m2	12,00	6,71	80,52	0,00
7 TOS18_02.A 03.001.004	Demolizione di muratura in mattoni forati con malta idraulica, a due o più teste, situata fuori terra eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con a ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.	SOMMANO m3	1,01	107,99	109,07	0,00
8 TOS18_02.A 03.005.001	Demolizione e taglio a forza di muratura per apertura di porte o vani a sezione obbligata a qualsiasi piano, altezza o profondità, eseguito a mano o con ausilio di piccoli mezzi me ... icavato, compresi sguanci o sottodavanzali, con minimo di mc 0,50: su muratura in pietrame o mista di qualsiasi spessore	SOMMANO m3	1,97	724,60	1'427,46	0,00
9 TOS18_02.A 03.009.002	Demolizione o rimozione di pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5 compreso, il calo, sollevamento e movimentazione dei ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.	SOMMANO m2	12,00	14,56	174,72	0,00
10 TOS18_02.A 03.009.005	Demolizione o rimozione di massetto in calcestruzzo, per ogni cm di spessore compreso, il calo, sollevamento e movimentazione dei materiali di risulta con qualsiasi mezzo (tranne ... arico dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento autorizzati, e i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.	SOMMANO m2	48,00	2,98	143,04	0,00
11 TOS18_02.B 08.021.001	Scasso per la creazione di sedi di incastro su murature in pietrame fino a dimensioni cm 30x30x15	SOMMANO cadauno	4,00	53,94	215,76	0,00
12 TOS18_02.B 08.021.002	Scasso per la creazione di sedi di incastro su murature in pietrame per dimensioni oltre cm 30x30x15 e fino a cm 50x50x25	SOMMANO cadauno	2,00	82,10	164,20	0,00
13 TOS18_02.B 08.031.001	Piani di appoggio con superficie di dimensioni massime cm 30x15; al grezzo con una fila di mattoni sodi, posti per piano	SOMMANO cadauno	4,00	15,66	62,64	0,00
14 TOS18_02.B 08.032.001	Piani di appoggio con superficie di dimensioni massime cm 50x25; al grezzo con una fila di mattoni sodi, posti per piano	SOMMANO cadauno	2,00	30,19	60,38	0,00
15	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine					
A R I P O R T A R E					6'168,69	154,10

